

KMK Holding, Sdr. Felding ApS
Vardevej 140, 7280 Sønder Felding

CVR-nr. 14 09 36 99

Årsrapport
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022

Mads Ambrosius Høgfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	KMK Holding, Sdr. Felding ApS Vardevej 140 7280 Sønder Felding Telefon: 97374292 CVR-nr.: 14 09 36 99 Stiftet: 27. april 1990 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 31. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Løche Andersen, bestyrelsesformand Kenn Eriksen Byllemos Mads Ambrosius Høgfeldt Karsten Dybkær Kristensen
Direktion	Mads Ambrosius Høgfeldt
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	RH Management A/S, Herning Erhvervspark Midt A/S, Herning Ejendoms- og Udlejningsselskabet af 4. april 2002 ApS, Herning Kota Kota Invest I ApS, Herning Kota Kota Invest II ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i forvaltning af investeringer i datterselskaber, herunder ved aktiv deltagelse i ledelsen af disse selskaber.

Endvidere består aktiviteten i at drive virksomhed med landbrug, skovbrug og ejendomsdrift, dels gennem egen virksomhed og dels gennem datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.132.373 kr. mod 2.056.751 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 44.926.714 kr. mod 7.664.610 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Årets resultat er påvirket af særlige poster i tilknyttet virksomhed, Erhvervspark Midt A/S. Datterselskabet har afhændet dets ejendom i løbet af 2021, hvilket bidrager til en væsentlig forøgelse af årets overskud i datterselskabet. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttotab	-1.132.373	2.056.751
2 Personaleomkostninger	-5.144.127	-5.145.984
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-490.726	-535.426
Driftsresultat	-6.767.226	-3.624.659
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.908.919	11.219.927
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	76.421	282.582
Øvrige finansielle omkostninger	-726.120	-754.631
Resultat før skat	43.491.994	7.123.219
4 Skat af årets resultat	1.434.720	541.391
Årets resultat	44.926.714	7.664.610
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.801.081	1.819.927
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	50.727.795	5.844.683
Disponeret i alt	44.926.714	7.664.610

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	64.061.754	63.957.008
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	493.586	678.564
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.555.340</u>	<u>64.635.572</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.830.556	24.551.637
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>65.830.556</u>	<u>24.551.637</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>130.385.896</u>	<u>89.187.209</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	172.563	535.322
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.932.250	4.783.059
	Tilgodehavende selskabsskat	1.994.898	207.586
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	21.095.865	4.379.584
	Andre tilgodehavender	847.508	896.017
	Periodeafgrænsningsposter	7.579	3.980
	Tilgodehavender i alt	<u>35.050.663</u>	<u>10.805.548</u>
	Likvide beholdninger	<u>81.496.783</u>	<u>99.708.044</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>116.547.446</u>	<u>110.513.592</u>
	Aktiver i alt	<u>246.933.342</u>	<u>199.700.801</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	620.851	8.421.932
Overført resultat	237.714.246	186.986.452
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	241.535.097	196.608.384
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	636.313	5.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser	359.396	377.123
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.548.933	1.612.519
Gæld til associerede virksomheder	0	20.323
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	56.043	0
Anden gæld	797.560	1.077.353
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.398.245	3.092.417
Gældsforpligtelser i alt	5.398.245	3.092.417
Passiver i alt	246.933.342	199.700.801

1 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhed kapital	Reserve for nettoopskriv ing efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår t	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.200.000	8.421.932	186.986.451	0	196.608.383
Resultatandel	0	-7.801.081	50.727.795	2.000.000	44.926.714
	1.200.000	620.851	237.714.246	2.000.000	241.535.097

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom afhændelsesgevinster. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021	2020
Indtægter:		
Indtægter ved tilknyttet virksomheds salg af ejendom efter skat	55.605.961	0
	55.605.961	0
Omkostninger:		
Tilknyttet virksomheds nedskrivning af tilgodehavende efter skat	16.159.321	0
	16.159.321	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	39.446.640	0
Resultat af særlige poster netto	39.446.640	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.456.653	4.421.487
Pensioner	670.434	693.383
Andre omkostninger til social sikring	17.040	31.114
	5.144.127	5.145.984
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på bygninger	280.897	280.897
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	209.829	254.529
	490.726	535.426

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.434.720	-709.170
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>167.779</u>
	<u>-1.434.720</u>	<u>-541.391</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	65.544.816	65.187.465
Tilgang i årets løb	385.643	357.351
Kostpris 31. december 2021	65.930.459	65.544.816
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.587.808	-1.306.911
Årets afskrivninger	-280.897	-280.897
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.868.705	-1.587.808
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	64.061.754	63.957.008
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	2.910.387	2.744.067
Tilgang i årets løb	24.851	166.320
Kostpris 31. december 2021	2.935.238	2.910.387
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.231.823	-1.977.294
Årets afskrivninger	-209.829	-254.529
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.441.652	-2.231.823
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	493.586	678.564

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	16.129.705	16.129.705
Tilgang i årets løb	80.000	0
Kostpris 31. december 2021	16.209.705	16.129.705
Opskrivninger 1. januar 2021	8.421.932	6.302.005
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	50.908.919	9.433.557
Udbytte	-9.710.000	-9.100.000
Tilbageførsel af afskrivning på intern avance (koncerngoodwill)	0	1.786.370
Opskrivninger 31. december 2021	49.620.851	8.421.932
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	65.830.556	24.551.637

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
RH Management A/S, Herning	61 %	22.224.999	14.584.335
Erhvervspark Midt A/S, Herning	100 %	50.134.847	42.279.399
Ejendoms- og Udlejningsselskabet af 4. april 2002 ApS, Herning	100 %	2.058.460	-266.924
Kota Kota Invest I ApS, Herning	100 %	40.000	0
Kota Kota Invest II ApS, Herning	100 %	40.000	0
		74.498.306	56.596.810

8. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2021	0	40.559.113
Afgang i årets løb	0	-40.559.113
Kostpris 31. december 2021	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Gælden udgør pr 31. december 2021 0 t.kr.

Ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger er i egen behold.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.